Datum Laterani, per manum Blasii, Turritani
electi, v Kal. Martii, indictione vi, Incarnationis
Dominicz anno 1202, pontificatus vero domini In-
nocentii PP, 1l auno sexto,

X!,

<eeees EPISCOPO (17), ET CAPITULO HILDESEMENSIBUS,

Monet et mandat ut [lermanum diaconum in canoni-
cum recipiant.'§

(Laterani, vi Kal, Martii.)

Cum nos favorabiles quandoque inveneritis et be-
nignos, vos in precum exauditione nostrarum cre-
deremus invenire devotos, el nobis obedientie de-
bitum exhibituros humiliter, cum rogan:us, nee ex-
spectaturos coaclionem apostolice jussionis, ut de
obedientia cito robis exhibita potius commendari,
quom de rebellione ac duritia vestra reprehendi pos-

(47) Yide supra, lib. v, epist. 14, not,

D ecclesiam duxerat

diacono, preces vobis apostolicas destinasse, ut eum,
ob reverentiam beati Petri el nostran, in canonicum
reciperctis et fralren, el mandatum pestmodum
inculcasse precibus et preeceplum, sed nec pracep-
tum nec preces apud vos valuisse noscuatur, sicut
ejusdem diaconi labor indicat iteratus, Ne igitur
quod de ipso diacono pro Deo, et propter Deum in-
choasse dignoscitur, dimittamus aliquatenus imper-
fectum, devotivnem vestram ilerato monemus alten-
tius et hortamur, per apostolica vobis scripta pre-
cipiendo mandantes, quatenus diaconum ipsum di-
vine pietatis intuitu et precum obteutu nostrarum,
in canonicum et fratrem recipere non tardetis, pre-
bendam, quam honx memorie C. (18), Herbipolensis
episcopus, imperialis aule cancellarius, in ecclesia
vestra tenebat, cum vacare dicatur, ei sine diflicul-
tate qualibet eonferentes. Alioguin noverilis nos di-
lectis filiis..., abbati de Valle Sancti Georgii..., pre-
posito Sancti Severi, el..., decano sancie Marie de
Erfordia Maguutin, dicecescos, in maudalis dedisse,
ut vobis in exsecutione mandati nostri cessamibus,
ipsi prebendam illam eidew diacono, si eamn vacan-
tem invenering, vel aliam, si qua vacat ad presens,
auctoritate nostra suflulti, nullius contradictione vek
appellatione obstantibus, conferant et assignent, vos
ad recipiendum illum in canonicum et fratrein, et
assignandwin in capitulo locuin et stallum ii. cloro,
ecclesiastica districtione cogentes,
Datum Laterani, vi Kal. Martij, anno sexto,

C  Scriptum est illis super hoc.

XIL,
Max1no, cLERICO,

Indulget, ut aliquid ex proventibus ecclesia Sancti,
HMichaelis de Oliveto possit percipere.

(Laterani, v Kal, Martii.)

Dilectis filiis, R...., tituli sanctorum Marcellini et
Petri presbytero cardinali...., abbati et conventui.
Cassinen. scripta recolimus apostolica destinasse, ut
ob reverentiam beati Petri et nostram tibi ccclesiam
Sancti Michaelis de Oliveto conferrent. ldem vero
conventus, lam per suas litteras, quam etiam per
monachos ad nostram prasentiam destinatos, as-
severavere constanter, quod prafatus abbas, de com-
muni fratrum consilio, ad usus infirmorum, eamdem
irrevocabiliter conferendam ,
quam petebant humiliter ab eorum usibus minime
subtrahi, cum absque ipsius redditibus non valeant
infirmis fratribus necessaria ministrari. Abbas au-
tem per suas nobis litleras intimavit, quod nostram
nolens offensam incurrere, nostris paratus eral obe-
dire mandatis. Ne igitur remauneal peniius imperfe-
ctum quod de te sedes duxit apostolica inchoandum,
neve quod infirmorumn usibus deliberatione provida,
communique fratrum consilio, fuerat deputatum,
contingeret improvide revocari, tam tibi quam 1psi
conveului, paterna sollicitudine taliter duximus pro-
videndum, quod de proventibus ipsius ecclesie aun's

(18) Yide etiam supra, lib. v, epist, 99, not,
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singulis, in festo Sancti Michaelis in Septembri, in
duodecim uuciis auri prafati abbas et conventus tibi
providere procurent, donec (ibi fuerit per eos in
majori beneficio ecclesiastico, vel equivalenti provi-
sum. Ad indicium autem hujus nostrz provisionis,
presentes litteras Libi duximus in testimonium con-
cedendas. Nulli ergo... hanc paginam nostr® provi-
sionis.
Datum Laterani, v Kal. Martii.
XHl.
episcoro Murinenst (19).

Mandat, ut Cremonenses, ob curtes Guastalle et Lu-
ciariee, de quibus cum monasterio Sancti Sixti Cre-
monensi litem moverant, publice exrcommunicati
denuntienlur; civitas Cremonensis ecclesiasiico in-
terdicto subdatur, et conlumaces presbyteri ab offi-
¢iis ei beneficiis amoveantur.

(Laterani, n Kal, Martii.)

Qualiter in causa, que inter monasterium Sancti
Sixti et Cremonenses, super curtibus Guastallz et
Luciariz mota fuerat, sit processum, tua fraternitas
non ignorat, cui fuil per sedem apostolicam dele-
gata. Cum ergo Cremonenses in sua contumacia
perseverent, latas in potestates, consules et consi-
liarios excommunicationis, et civilatem interdicti,
seolentias contemnentes, fralernitati tuz per apo-
stolica scripta mandamus atque pracipimus, quate-
nus potestatem, consules et consiliarios antedictos,
singulis diebus Dominicis et festivis, pulsatis cam-
panis et caudelis acecensis, usque ad satisfactionem
condignam, excommunicatos publice ac solemniter
nupties, el mandes a vicinis omnibus, tam in mer-
cimoniis quam aliis, arclius evitari, sub intermina.
tione anathemalis inhibens, ne sliqua civitatum ul-
luin de predictis excommunicalis in potestatem as-
sumat, vel assumplum audeal retinere ; civitatem
ctiam Cremonensem denunties suppositam interdi-
cto. Quia vero Joannes, presbyter in majori ecclesia
... Prapositus quoque sanctz Luci... sancti Apol-
linaris... sancti Michaelis... sancti Pauli, et... sancti
Salvatoris, presbyteri, post sententiam interdicti
publice przsumpserunt in Ecclesiis suis celebrare
divina, volumus, et sub eadem tibi districtione man-
damag, ut tam eos quam archipresbyterum, et..,
archidiaconum Cremonenses, qui auctoritatem huic
temeritati prastitisse dieuntur, si res ita se hahet,

ab omni officio et beneficio, sublato appellationis D

obstaculo, suspendere non postponas, et cogas per
censuram ecclesiasticam, cum litteris Luis rei seriem
continentibus ad nos venire suspensos. Ne autem
jus monasterii memorati per. defectum testium valeat
deperire, volumus et mandamus, ut lestes senes et

(19) Episcopum Mutinensem, tunc temporis, ZEgi-
dium  agnoscit Ughellus, quem electum fuisse anno
4195 asserit, Idem postea ad metropolitanam Raven-
natensium sedem anno 1206 translawusg est. Bono-
niensem, e.Garzonia gente fuisse, asserit Paschali-
nus. lial. sacr., t. 1, col. 150. Ad hunc sepius
scripsit Innocentius.

(20) Relaia inter Decretales, lib. 1, tit. 17, De
emplione et venditione, cap. 5. Qu Italico charactere
sgtantur, desunt in editionibus Decretalium,

PONTIFICATUS. ANNO VI, CHRISTI 1203,
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A valetudinarios,” quos dilectus fMlius... abbas Saneti
Sisti, duxerit producendos, omni occasione appelia-
latione el excusatione cessantibus, recipias, et de-
positiones corum in scriptis per manum publicam
redigere non posiponas, et ¢os, si se gratia, odio vel
timore subtraxerint, ad perhibendum testimonium
veritati, per cemsuram ecclesiasticam, appellatione
remota, compellas,

Datum Laterani, 11 Kal. Martii.
XIv,
COMITISSE VIROMANDENSI

€ ratiose requirit ab ea, que jus patronatus habebat,
unam prosbendam primo vacaturam, guam ex gra-
lia recognoscil, licel de sua polestate disponere poasit,

(Laterani.)

Sicut preces tuas apud nos credis et speras pater-
num invenire favorem, sic credimus et speramus
quod nosire, nec immerito, apud te devotionem
inveniant filialem. Rogawmus igitur nobilitatem tuam,
monemus attenlius et hortamur, per apostolica tibi
scripta mandantes, quatenus prehendam, si qua
vacal ad prasens, vel primo vacaturan in ecclesia
Sancti Quintini, in qua jus patronatus habere di-
gnosceris, nostr:c donationi facias reservari, per-
sonz idonex confercndam, de tuis partibus oriundz:,
Quod licet de plenitudine potestatis, quam nobis
Dowinus in Beato Petro concessit, possemus facere
per nos ipsos, tu® tamen nobilitati deferre volen-
tes, maluimus apud te quod intendimus precibus
obtinere, quam apostolica nunc exsequi potestate,

C Sic autem velis precum nostrarum primitias exau-
dire, quod apud nobilitatem tuam noa videamus
sustinere repulsam,

Datum Laterani.

Srciptum est super hoc . . . . decano, et capitulo
Sancti Quintini, ineumdem fere modum,ut supra, usque
in finem. ldeoque discretioni vestr® per apostolica
scripta precipiendo mandamus, qualenus ad pre-
bendam, si qua in ecclesia vestra vacat ad prasens,
vel primo vacaturam, nullum in canonicum reci-
pere presumatis, nisi cui eam duxerimus confe-
rendam.

Datum Laterani. . . . . anno sexto.

XV (20).
POLINIANENS? (21) EPIScoPO.

Mandat ul cognoscat de stipulatione quadam, an
sil conlra canones.

(Laterani, 1v Non. Martii)
Ad nostram noveris audientiam pervenisse, quod,
cum R.... Laicus de Mar, (22) mutuum recipere
voluissel..... credilor Tranensis dieceseos, ne per

(21) In collectione Gregoriana, Palliensi, in fnno-
centiana, Pallionensi, hic, Polinianensi episcopo,
inscribitur haec epistola ; incorrecte ubique, ut no-
bis videtur. Legendum potins Polymniacensi ( de
Polignano). Civitatis enim alicujus Tranensi vicine
episcopo dirigi debuit epistola nostra. Verum, de
Polymniacensibus circa hc tempora episcopis, apud,
Ughellum nihil .

(22" Decret. lator prasentium, ab M,
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canonem contra usurarios edilum posset In poste- A parcat eliam Iniquitas prasumplorum, qui ejus vices

rum conveniri, domos et olivas ipsius recepit ab eo
titulo emptionis, cum revera contraclus usurariug
ageretur, quod patel ex co quod creditor, sicut
publicum continet instrumentum , debitori promisit,
quod, quandocunque a sepiennio usque ad noven-
nium darel ei sexaginta uncias Tarenorum, que vix
dimidiam justi pretii contingebaut, domos ei resti-
tucret et olivas. Quia igitur fraus et dolus’cuiquam
patrocinari non debent, fraternitati tne per aposto-
lica scripta mandamus , qualenus, si res ita se ha-
bet, instrumento conditionis confecto in fraudem
canonis promulgali contra usurarios non obstante,
pred ctum M.... ad restituendum domos et olivas
pradicias ei, ad quem debent hzreditario jure de-
volvi, cum debitor viam sit univers® carnis in-
gressus, per peenam in Lateranensi concilio con-
ira usurarios promulgatam , appellatione remota,
eonpellas.

Datum Laterani, v Non. Martii

XVI (23).

ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS, ET ECCLESIARUM PRELATIS

ET UNIVERSIS CLERICIS PER SARDINIAM CONSTI-

TUTIS,

Indulget ne cogantur extra Sardiniam per lilleras
qposiolica sedis respondere, nisi aliter caveatur,

(Laterani, v Id. Martii.)

Licet quod legalis sancit auctoritas, ul quis in,
sua debeat provingia conveniri, aposlolice non,

prajudicel potestali, quominus controversias sub-

jectorum, et quibus, et ubi voluerint, valeat dele- U

gare, sic tamen apostolica sedes aucloritatem pro-
priam moderatur, ut plus quod expedit quam quod
licet attendens, polentiam suam publicz wtilitati
conformet, ibique causas, que fuerint ad ipsam de-
latz, deleget, ubi sine partium poterunt gravamine
pertraclari. Eapropter, vestris precibus annuentes,
auclorilate vobis praesentium indulgemus, ut non
cogamini per litleras apostolice sedis extra Sardi-
piam respondere, nisi de hac fecerint indulgentia
mentionem. Nulli ergo ... hanc paginam nostre
concessionis, ete.
Datum Laterani, v ld. Martii.
Xvil.
ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS, IN SARDINIA CONSTITUS.